ジャパンコントロールス
エアー駆動型
ジャパンコントロールス（株）
駆動型 LIQUID PUMPLIQUID PUMP
ハスケル社は 60 年に渡り、液圧並びにガス
動リキッドポンプを数多く製造しています。
アメリカ合衆国カリフォルニア州バーバンクにある
理店とのネットワークによって技術サービス並

S ステンレスリキッド
29723 1/3HP ケミカルポンプ
D (型式の
前に付加)
ディスタンスピース
D (型式の
後に付加)
ダブルアクティング
4B 1”ストローク 3/4HP (
A 2”ストローク 1.5&
H 2”ストローク 1.5&
XH 2”ストローク 1.5&
シングルエアーヘッド 型
ポンプ選定
167cm2×0.5MPa
4.2cm2×20．4MPa
等しい
実効面積比=
40:1
公称面積比=
35:1
エアー駆動圧 0.59MPa を供給した時の概略値です。
フィルターが汚れていたりするとポンプ性能に影響を与
エアー駆動圧力の約 75%になります。
場合
で駆動すると最大吐出圧は 100×0.7MPa×75%=約
最大吐出圧時が最大馬力になります。
ダブルとトリプルエアーヘッドポンプ
リキッドピストンを変えることなくエアー駆動ピストンの数を 2～3 に
吸込工程時にピストンの一つに圧力が掛かるため、他社のシングル
少なくなります。 またダブルとトリプルピストン（ヘッド
～2.0HPに増えます。 ダブルとトリプルピストン（ヘッド
になります。
のダブルピストンポンプ ： -52
のトリプルピストンポンプ ： -903
おり、文字コードの後ろにはレシオを表記します。
ます。（例： DSTV-52）
はリキッドピストンのシール材にあります。 過去の豊富
のあるシールを開発し続けています。
1/3HP ミニチュアポンプ G 4-1/2”ストローク
リキッドピストン&ボデー 8 4-1/2”ストローク
ケミカルポンプ 14 4”ストローク 10HP
ディスタンスピース型 W ポリウレタン U
ダブルアクティング型 F UHMWPE シール
3/4HP (底部吸入型のみ) T 強化テフロンダイナミックシール
&2HP ポンプ V Viton O-リングスタティックシール
&2HP 高圧型ポンプ -B 底部吸入
&2HP 超高圧型ポンプ
ダブルエアーヘッド型 トリプルエアーヘッド
400cm2
390 cm2実面積比=
79:1
公称面積比=
72:1
10 cm2
実面積比
118:1
公称面積比
103:1
4
。 エアー駆動ラインの配管サ
与えます。
約 52.5MPa になります。
に増やすことによって可能です。
のシングルエアーピストンのもの
ヘッド）ポンプの馬力はシングルピ
ヘッド）ポンプは型式のダッシュナン
これらの文字によってポンプ型
豊富な経験を基に難しい用例に
ストローク 6HP ポンプ
ストローク 8HP ポンプ
10HP ポンプ
U カップダイナミックシール
シール
テフロンダイナミックシール

タンク取付用ポンプインレット（オプション）◆
 レシオ -25～-903 用
注文時に型式のレシオの
前に”B”を付けて下さい
例：AW-B150
INLET
内ネジ 1”NPT(F)
INLET
外ネジ 1”NPT(M)
OUTLET
スクリーン
79mm
3HP
28
150、-151、-225、
450 レシオポンプ
： 約 9.5Kg）
2.2HP AFD、ASFD-B60 ポンプ
ダブルアクション 高吐出流量
（重量： 約 10Kg）
マウンティングブラケット
すべてのシリーズにマ
ウンティングブラケッ
。（但
ディスタンスピース
シングル
には下
にだけブラケット
には
◆
用
のレシオの
さい。
INLET
内ネジ 1/2”NPT(F)
NPT(M)
OUTLET
11
駆動エアーを供給するだけですぐにテストを
としてすぐに圧力テストが必要な場合に使用下
テストパック構成機器:
 レギュレーター
 エアーフィルター
 ゲージ
 ON/OFF スピードコントロールバルブ
 リキッドポンプ
1.5、 2、 2.2HP PRESSURE TEST PAC 200
6HP(4.5Ｋw)ポンプ
モデル
適合流体
（5 ページ参照）
GW [1]
ニッケル
SST.
GSF [1] [2] す
DGF [1] [3] [5]
ディスタンスピース
-
SST.
DGSF [1] [2] [3] [5] [6] す
DGSTV [1] [2] [3] [4] [5] す
GWD [1]
ニッケル
SST
GSFD [1] [2] す
DGFD [1] [3] [5]
ディスタンスピース
-
SST.
DGSFD [1] [2] [3] [4] [5] [6]
ディスタンスピース
-
DGSTVD [1] [2] [3] [4] [5]